ЗАСЕДАНИЕ                                                                                                                   Общественного совета по проведению независимой оценки качества деятельности учреждений культуры

ПРОТОКОЛ

14.12.2016г.                                                                                                                             № 3

Присутствовали:                                                                                                                                      - Председатель Общественного совета:                                                                                            Блинова   Татьяна Александровна;                                                                                                   - Члены Общественного совета:                                                                                                                        Пушкарь Антонина Леонидовна;                                                                                                                        Костерина Ирина Владимировна                                                                                                                          - Секретарь                                                                                                                                                    Аксенова Наталья Сергеевна
Приглашенные:                                                                                                                                        Казакова  Ирина Николаевна – директор МБУК «Гончаровский КИЦ  «Гармония»; Блинова Марина Агеевна – заместитель главы администрации
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1.Об итогах проведения независимой оценки качества оказания услуг учреждениями культуры МБУК «Гончаровский культурно-информационный центр «Гармония» в 2016г.;                                                       2.Общие рекомендации по улучшению качества оказания услуг учреждениями культуры МБУК «Гончаровский культурно-информационный центр «Гармония»;                                        3.План работы на 2017г.

        По первому вопросу заслушали директора МБУК «Гончаровский КИЦ «Гармония» Казакову И.Н.                                                                                                                                             … в 2016 году  два  коллектива ДК п. Перово ансамбль танца «Сурамень» и ансамбль русской песни «Сурамень», коллектив ДК п. Гончарово ансамбль русской песни «Ивушка» прошли аттестацию по подтверждению звания «Народный самодеятельный коллектив». Коллективы награждены дипломами лауреатов 2-й и 3-ей степеней за участие в международном фестивале «Золотая пальмира» Всероссийского конкурса «Белые ночи-2016».                                                                                                                                                                  В ходе выступления, руководитель  доложил присутствующим о том, какая работа в течении года проведена в учреждениях культуры:                                                                                    -проведен капитальный ремонт Вещевского Дома культуры;                                                                             - В ДК и библиотеках установлены АПС, сигнал выведен на пульт пожарной части;                      -  во всех учреждениях культуры   проведены энергетические обследования;                                                         - закуплено оборудование, техника, мебель для модельной библиотеки п. Гончарово;                  - подготовлена проектно - сметная документация на ремонт зрительного зала дома культуры пос.Гончарово;                                                                                                                             - закуплены мебель и необходимая аппаратура для проведения концертных программ в ДК Барышево, Гончарово, Вещево, Житково;                                                                                                          - пошиты новые концертные костюмы для ансамбля «Ивушка»;                                                            - пошиты костюмы для самых маленьких участников – коллектива «Веснушки» и многое другое.                                                                                                                                                     Также Ирина Николаевна затронула и те проблемы, которые волнуют на сегодняшний день, это:                                                                                                                                                        - отсутствие отопления и водоснабжения в ДК пос. Перово;                                                                                  - отсутствие доступа в учреждения культуры для людей с ограниченными возможностями.
Выступила Блинова Т.А.                                                                                                                                … все мероприятия независимой оценки прошли согласно утвержденному плану. Оценка была проведена в отношении 7 домов культуры, 6 библиотек. Оценка проведена на основании  отчета  предоставленного директором МБУК «Гончаровский КИЦ «Гармония» за 2016 год, на основании результатов анкетирования   потребителей услуг учреждения.  Все данные обобщены в общую таблицу (бланк) независимой оценки качества работы Муниципального бюджетного учреждения культуры «Гончаровский культурно-информационный центр «Гармония». В целом отмечена удовлетворительная оценка качества оказания услуг.

     Выступила  Пушкарь А.Л. считает объективной оценку качества услуг МБУК «Гончаровский культурно-информационный центр «Гармония»:  оценка по критериям «удовлетворенность потребителей качеством предоставления услуг и доступность их получения» ближе к высоким. Рекомендую: более активно информировать, знакомить местных жителей с возможностями и имеющимися услугами предоставляемыми учреждениями культуры.

      Выступила Костерина И.В.- член Общественного совета. Об итогах оценки эффективности деятельности и предложениями по улучшению качества работы некоторых библиотек: отмечен низкий уровень работы отдельных библиотек, отсутствие интернета.                                                                                                                                     Рекомендации: активизировать деятельность библиотек со всеми группами населения, вводить новые формы работы.                                                                                                                                                 Низкая оценка по критерию  «доступность учреждения для посетителей с ограниченными возможностями»-  отсутствие  пандусов, специальных санитарных комнат.
По второму вопросу выступила  Блинова Т.А.- председатель Общественного совета о пожеланиях  и предложениях относительно работы учреждения культуры. Независимая оценка выявила проблемы, отраженные в пожеланиях опрошенных. Основные рекомендации направлены на развитие материально-технической базы библиотек, развитие нового спектра услуг библиотеками и повышения их качества.
Пожелания:                                                                                                                                       1.Пушкарь Антонина Леонидовна внесла предложение о необходимости закупки музыкальных инструментов, в частности необходимо приобрести ложки для занятий образцового коллектива «Родничок» ДК п.Перово

2.Костерина Ирина Владимировна - привлекать спонсоров для оказания финансовой помощи в устройстве пандусов, специальных санитарных комнат,  для людей с ограниченными возможностями, установка «тревожной» кнопки.
По третьему вопросу выступила Блинова Татьяна Александровна с предложением внести в план работы на 2017год посещение членами Общественного совета удаленных ДК пос.Барышево, пос. Житково с целью оценки работы учреждения в целом, проведения опроса жителей данного населенного пункта, присутствия при проведении массового мероприятия.
РЕШИЛИ:

1. Утвердить итоги проведения независимой оценки качества оказания услуг муниципальным бюджетным учреждением культуры «Гончаровский культурно-информационный центр «Гармония».

2. Директору МБУК «Гончаровский КИЦ «Гармония» принять меры по исправлению замечаний независимой оценки качества оказания услуг и разработать  план мероприятий по устранению замечаний.
3. Провести итоговое заседание Общественного совета по результатам проведения независимой оценки качества оказания услуг учреждениями культуры МБУК «Гончаровский КИЦ «Гармония» в декабре 2017г.

Председатель:                                                     Т.А.Блинова

Секретарь:                                                          Н.С.Аксенова